
Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 

Směrnice KR ČSML 1/2024 – v1.0 – 21.2.2024 

 

Směrnice KR ČSML 1/2024 
 

1) Úvod: 

 

Tato směrnice nahrazuje „Pravidla kvalifikace rozhodčích lakrosu“, platné od 1. ledna 2017 

včetně následných úprav a všechny ostatní historické směrnice a předpisy Komise Rozhodčích 

ČSML (dále jen KR). 

Tato směrnice stanovuje pravidla pro rozhodčí ČSML. 

Tato Směrnice nabývá účinnosti dne 1.3.2024. 

Verze směrnice: 1.0 ze dne 21.2.2024. 

 

2) Úrovně licence: 

 

Boxlakros / Fieldlakros mají oddělené licence: 

● III. Třída 

● II. Třída 

● I. Třída 

 

3) Podmínky získání licence: 

 

a. III. Třída 

i. Absolvování školení v rozsahu stanoveném KR. 

 

b. II. Třída 

i. Splnění podmínek pro III. Třídu. 

ii. Odpískání minimálně jednoho zápasu NBLL / NFLL v posledním kalendářním 

roce. 

iii. Získání 30 kreditů v posledním kalendářním roce (v návaznosti na aktualizaci 

kreditového systému, viz bod 4a). 

iv. Souhlasné stanovisko KR. 

 

c. I. Třída 

i. Minimální věk - 18 let. 

ii. Splnění podmínek pro II. Třídu. 

iii. Získání 60 kreditů v posledním kalendářním roce (v návaznosti na aktualizaci 

kreditového systému, viz bod 4a). 

iv. Úspěšné absolvování testu v rozsahu stanoveném KR (platí jen v případě 

změny třídy). 

v. Souhlasné stanovisko KR. 

 

 

http://www.lacrosse.cz/


Stránka 2 z 3 

 

Směrnice KR ČSML 1/2024 – v1.0 – 21.2.2024 

4) Kreditový systém: 

 

a. Aktualizace vždy 1x ročně před začátkem NBLL. 

b. Kredity rozhodčí získává absolvováním školení a pískáním zápasů v registrovaných 

soutěžích nebo turnajích, případně KR vypisuje speciální akce na získání kreditů. 

 

Podmínkou pro udržení získané licenční třídy je získat a udržet v posledním kalendářním roce 

počet kreditů předepsaný pro příslušnou licenci.  

Kredity se napočítávají zvlášť pro boxlakrosovou kvalifikaci a zvlášť pro fieldlakrosovou 

kvalifikaci. Pro kvalifikaci se mezi fieldlakrosem a boxlakrosem kredity převádějí snížené o 1/3 

(tedy do „fieldlakrosové“ kvalifikace se ze 100 kreditů získaných např. v NBLL převádí pouze 

66 kreditů). 

 

Turnaje a soutěže jsou KR zařazeny do kvalitativních košů (kategorií), podle kterých je určena 

kreditová dotace pro jednotlivé zápasy dané soutěže/turnaje. Podkladem pro přidělení 

kreditů je úplně a správně vyplněný zápis nebo soupis dodaný pořadatelem po skončení 

soutěže/turnaje.  

Dotace kreditů: 

● I. kategorie 3 kredity/zápas (např. WLBC) 

● II. kategorie 2 kredit/zápas (např. NBLL) 

● III. kategorie 1 kredit/zápas (např. JBLL) 

● Školení 10 kreditů 

 

Mimo kredity získané dle výše uvedených pravidel se započítávají navíc tzv. „výsluhové 

kredity“ ve výši 3 kreditů za rok (odpískaný rok se rozhodčímu započítává pouze v případě, že 

v předchozím kalendářním roce získal pískáním alespoň 10 kreditů). Výsluhové kredity se 

napočítávají vždy k 31.12. Výsluhové kredity platí neomezeně dlouhou dobu, tj. započítávají 

se i po uplynutí 12 měsíců. 

 

5) Nominace rozhodčího na mezinárodní turnaj: 

 

Nominaci provádí KR. 

 

6) Akvizice zahraničního rozhodčího: 

 

KR spolupracuje se svazy / jednotlivci ze zahraničí. 

V takovém případě probíhá zařazení do licenční třídy individuálně dle podmínek stanovených 

ze strany KR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Směrnice KR ČSML 1/2024 – v1.0 – 21.2.2024 

7) Pokuty: 

Provinění Maximální trest 

Nedostavení se k nominovanému zápasu 
až 1000 Kč, případně přeřazení na nižší 
třídu licence 

Chybně vyplněný zápis  
(nepodepsané soupisky týmů, chybějící komentář k 
vyššímu trestu, apod) 

až 500 Kč 

Nedostatečná výstroj a výzbroj rozhodčího až 500 Kč 

Neúčast na povinném školení až 250 Kč 

Opožděné dostavení se k nominovanému zápasu až 750 Kč 

Nevhodné chování rozhodčího (platí i mimo zápas), 
opilost  

až 1000 Kč nebo/a pozastavení činnosti 
až na 12 měsíců, případně přeřazení na 
nižší třídu licence 

Uvádění nepravdivých údajů při výplatě cestovného a 
náhrady za ubytování 

až 1000 Kč nebo/a pozastavení činnosti 
až na 12 měsíců, případně přeřazení na 
nižší třídu licence 

Pochybení v zápase, která jsou v rozporu s pravidly 

až 750 Kč nebo/a pozastavení činnosti 
až na 6 měsíců, případně přeřazení na 
nižší třídu licence 

 

a. Uvedené tresty jsou vždy uvedené jako maximální možné.  

b. Záleží na závažnosti přestupku, jeho četnosti a dalších okolnostech případu.  

c. Minimálním trestem je napomenutí. 

d. Finanční tresty se strhávají z vyúčtování soutěží/turnajů prováděných KR. 

e. Finanční tresty lze kombinovat s pozastavením nominací dle potřeby. 

 


